del vescovo di Agrigento [BOHMER, FICKER, Die Regesten des Kaiserreichs unter

Philipp, Otto IV, Friedrich IL, Heinrich VIL, Conrad IV, Heinrich Ra.spe, Wil-

helm und Richard, 1198-1272, Regesta Imperii, V, 1, 2l cit., pp. 863-864, n.

4670a ù.G. LEONARD, Gli Angioini di Napoli, traduz. dal francese di R.
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Liguori, Varese 1967, p. 45 GRUMEL, La chronologie, [Traité d '

études byzan-

tines, I], Paris 1958, p. 426 S. TRAMONTANA, La monarchia normanna e sveva, in

Il Mezzogiorno dai Bizantini a Federico II, collana Storia d '
Italia, a cura di G.

Galasso, tomo III, Torino 1994, pp. 437-839, qui p. 764 W KOLLER, Manfredi,

re di Sicilia, in Federico II, enciclopedia federiciana, vol. II, Roma 2005, pp. 265-

274, qui p. 267, riprodotto in ID., Manfredi, in Dizionario biografico degli Ita-

liani, vol. 68, Roma 2007, pp. 633-641, qui p. 635
.

Il 16 marzo dell
'

anno 1259

cadeva, come riportato nel contratto, di domenica.

IAinno incarnationis d[omi]nice milltesim]o ducentlesim]o

quinquag[esim]o nono, die dominica, sextodecimo mensis martii

secunde indictionis, regnan/te domino nostro rege Manfr[ed]o Dei

gr[ati]a illustrissimo rege Sicilie, anno primo, feliciter, amen. Ratio-

nis ordo requirit et consuetudo moti/bus utentium approbata ut ea

que non sunt oblivioni tradenda sc[ri]pture testimonio annoteatur

ad certitudinem presentium et memoriam futurorum. Ideo/que nos

frater Orlandus abbas et conventus monasterii Floris presenti

scripto notum facimus quod cum haberemus in Cusent[ia] vineo-

lam unam ubi Sanctus Vitus / dicitur, quasi omnino inutiliter

utpote dissipatam et propter sui vetustatem nimiam deperditam, de

qua nichil utilitatis proveniebat monasterio nostro, quod saltem /

assumptus suffic[er]et ad ipsius culturam et iudex Tancredus de

Tiniano haberet autem in tenimento Bottuli ipsius monasterii casta-

netum unum in confinio / de uno latere vie publice, de alio latere

vinee monasterii Floris et Riccardi de Tiniano et castaneti Donati
de Tiniano, de subtus vie publice et ca/staneti heredum Constantini

de Pireto et de alio latere castaneti et fureste predicti iudicis Tan-

credi, rebus monasterii nostri contiguum, ut castanetum / ipsum
rebus nostris continuaremus, dicgnuma vidimus permutare cum

ipso iudice Tancredo, dando sibi predictam vineolam et recipiendo
ab eo castanetum predictum / et bene nobis placuit. in qua permu-
tacione dicimus et fatemur monasterii nostri condicionem meliora-

tionis et in nullo monasterium ipsum esse dereptum rerum, ut /

superius dictum est, longe maioris utilitatis sit monasterio res

recepta quam data. que quidem vineola hiis finibus terminatur:

habet de super de uno / alio latere viam publicam, de subtus

vineam iudicis Iohannis de Portaplana et concluditur. Infra has

autem finaytas et confines totum eidem iudici Tancredo / vicaniavi-

mus et tradidimus et ipsum inde in vacuam et in corporalem pos-

sessionem induximus ad habendum, possidendum et perpetuo
dominandum ipsi iudici Tan/credo et heredibus suis, una cum

introytibus et exitibus suis, cum integris et diversis finaytis suis et

cum omnibus que infra se continentur. Unde nec nobis / neque
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successoribus nostris neque ulli umquam hominum vel mulierum
ad habendum exinde dicimus remanere aliquam fortionem et ideo

placitavimus dicto iu/dici Tancredo et suis heredibus vineolam

ipsam inantistare et defendere de omnibus hominibus omnibusque
partibus. Unde obligamus nos nostrosque successores / eidem
iudici Tancredo suisque heredibus guadiam igitur ipsi iudici Tan-

credo dedimus et fideiussorem posuimus Guidonem de domino
Trasulfo de Cusentia, / eo quidem tenore quod si aliquo advenienti

telm]plor]e nos vel successores nostri eidem iudici Tancredo vel

suis heredibus vineolam ipsam inantistare et / defendere nolueri-

mus vel nequiverimus de omnibus hominibus omnibusque partibus,

aut si ipsam ipsi iudici Tancredo et heredibus suis aliquo modo vel

ingenio removere / aut subtrahere quesiverimus aut si contra pre-

sentem vicaniam venire modo aliquo presumpserimus et ipsum
iudicem Tancredum vel heredes suos proinde impetere tempta/veri-

mus in iudicio vel extra iludicium a]liquatenus molestare, pene
unciarum auri duarum subiacere debeamus, medietatem regie curie

ipsi iudici Tancredo / vel suis heredibus, medietatem alteram per-

solvendam et pena totiens commictatur et totiens exigatur, quotiens

presumptum fuerit contra predicta vel / aliquod predictorum

venire. Qua pena soluta, presens instrumentum nichilominus in suo

robore perseveret, et ut omni tempore hec nostra predicta vicania /

dicto iudici Tancredo et heredibus suis stabilis et firma permaneat,

Constantinum regium publicum Cusent[ie] notarium huiusmodi

vicanie cartu/lam taliter scribere rogavimus coram domino Iohanne

de Portaplana regio Cusentie iudice, actestacione eiusdem iudicis,

mag[ist]ri Riccardi de Rubito, Iacobi sacriste, Luce cl[er]ici Cusen-